
Verkeersbesluit – instellen erf 

Zaaknummer: 1571123 / documentnummer: 1592305 

Datum:  31-03-2025 

Onderwerp:  Verkeersbesluit instellen erf op de Zernikelaan te Schoonhoven 

Het college van burgemeester en wethouders heeft de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten 

ingevolge artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer gemandateerd 

middels de vastgestelde Mandaatregeling Gemeente Krimpenerwaard 2024. 

Gelet op: 

1. Artikel 2 (eerste lid) Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), dat krachtens deze wet vastge- 

stelde regels kunnen strekken tot het in stand houden van de weg, het waarborgen van de bruik- 

baarheid daarvan en het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

2. Artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), dat de plaatsing van 

de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover 

daarvoor een gebod of een verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

3. Artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WVW 1994, dat verkeersbesluiten op alle wegen worden 

genomen door burgemeester en wethouders, behalve op wegen die onder het beheer zijn bij het 

Rijk, de provincie of een waterschap; 

4. Artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW), dat 

de plaatsing en verwijdering van de verkeerstekens opgenomen in bijlage 1 van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een ver- 

keersbesluit; 

5. Artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW), dat 

over het verkeersbesluit overleg is gepleegd met een Verkeersadviseur van de politie Eenheid 

Den-Haag district G, daartoe gemandateerd door de Korpschef van de politie; 

6. Artikel 26 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW), dat 

de bekendmaking van verkeersbesluiten geschiedt op de in de artikelen 5 onderscheidenlijk 6 van 

de Bekendmakingswet bepaalde wijze. 

Overwegende dat: 

In 2026 wordt de Zernikelaan heringericht. Bij deze herinrichting wordt de straat opgewaardeerd tot 

erf; 

Deze reconstructie is tijdens meerdere bewonersavonden met de huidige bewoners van de Zernikelaan 

of de wijk gedeeld kenbaar gemaakt en besproken; 

Niet is gebleken dat belanghebbenden hierdoor onevenredig worden benadeeld dan wel dat door de 

te nemen maatregel een onduidelijke en/of onveilige verkeerssituatie zou ontstaan. 

Besluit: 

Op grond van bovenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders tot: 

1. Het instellen van een woonerf door het plaatsen van verkeersborden G5 en G6 uit bijlage I van 

het RVV 1990 op de volgende locaties: 

a: Zernikelaan t.h.v. de huisnummers 2 en 90; 

b: Albert Schweitzerlaan t.h.v. huisnummers 24 en 46. 

2. Te bepalen dat met het van kracht worden van dit verkeersbesluit eerdere verkeersmaatregelen 

in het onderhavige gebied komen te vervallen, als deze met dit besluit in strijd zijn dan wel hiermee 

niet in overeenstemming zijn. 

Wenst u nadere toelichting op het verkeersbesluit? 

Indien u een nadere toelichting wenst op het verkeersbesluit of u heeft op- en/of aanmerkingen, dan 

kunt u contact opnemen via 140182 of stuur een e-mail naar verkeer@krimpenerwaard.nl. 

Nr. 145186 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 145186 3 april 2025 1 



Aldus besloten te Stolwijk, 31-03-2025 

namens burgemeester en wethouders Krimpenerwaard 

  

Erik Molenaar 

Teammanager Advies Openbare Ruimte 

  

* dit besluit is digitaal akkoord bevonden en derhalve niet ondertekend* 

  

U kunt bezwaar maken 

Bent u het niet eens met ons besluit? Dan kunt u bezwaar maken. Dat doet u binnen 6 weken na de 

datum van deze brief. 

U kunt uw bezwaar op drie manieren naar ons sturen: 

1. Digitaal. Daarvoor gaat u naar www.krimpenerwaard.nl/bezwaar-maken. U heeft hiervoor DigiD 

nodig. 

2. Per post. U stuurt uw bezwaar naar: 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 51 

2820 AB Stolwijk 

3. Per e-mail. U stuurt uw mail naar info@krimpenerwaard.nl. Uw bezwaar mét handtekening scant u 

in. Dit voegt u als bijlage toe aan de mail. 

  

In uw bezwaar zet u in ieder geval: 

1. uw naam; 

2. uw adres; 

3. de datum van uw bezwaar; 

4. het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

5. de reden van uw bezwaar; 

6. het zaaknummer 1571123 en documentnummer 1592305 van deze brief; 

7. Vergeet niet uw bezwaar te ondertekenen. 

Heeft u meer tijd nodig voor uw bezwaar? 

Dan kunt u binnen zes weken een voorlopig (‘pro forma’) bezwaar sturen. U zet daar alle gegevens in, 

behalve waarom u bezwaar maakt. Daarna krijgt u van ons bericht wanneer de reden voor uw bezwaar 

uiterlijk bij ons binnen moet zijn. 

U kunt een voorlopige voorziening aanvragen 

Het besluit blijft geldig tijdens de periode waarin wij uw bezwaar behandelen. Wilt u voorkomen dat 

het besluit wordt uitgevoerd tijdens de behandeling van uw bezwaar? Dan kunt u als belanghebbende 

een voorlopige voorziening aanvragen bij de rechtbank Den Haag. Houd er wel rekening mee dat u 

daar kosten voor betaalt. Via www.krimpenerwaard.nl/voorlopige-voorziening leest u hoe u een voor- 

lopige voorziening aanvraagt. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 145186 3 april 2025 2 


